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Inneholder 3 rapporter samt korrespondanse knyttet til de samme tema:

"Befaring av prydstenfelter i Velfjord, Ser-Helgeland" v/ Christoffer Oftedahl 22.09.1958
“Notat Prydsteinsforekomster i Vevelstad herred” v/Rolf Myhra i nov. 1958

"Prgve av gabbro fra Andalsvagen, Vevelstad" v/Veglaboratoriet, praverapport

Den svarte gabbroen i Anddalsvagen beskrives. Den finnes i store mengder, delvis som en stor ur med husstore
blokker. Men uten kai og eller vei ansees forekomsten som verdilgs. | tillegg er det kartlagt at det i blokkene i ura
er mye sprekker.

Pa Eswsya finnes en frisk, grann stalstein(fiberaktig hornblende) i to sma begrensede felter. Hornblenden danner
store og smé nekformige fiberaggregater. Steinen gir vakre plater, men forekomsten er meget begrenset kanskje
bare 2 000 kbm.

Forfatterne er noe uenig i mulighetene for drift av begge forekomster, men erenige omm enkelte videre
undersekelser.

Veglaboratoriet vurderer innsendt prove til a veere sterk nok til asfaltdekke og ha god heftfasthet til asfalt.
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STATENS VEGVESEN  Oslo,den 0, juni 10509,

YEGDIREKTAREN
Veglaboratoriet.
LabJnr.213/59,Lab,pr.nr.ll 7976.

som bes oppgilt ved i F
ny korrespondanse Ark . i64,

Ce/KH.

Nordlanske bercmesterembede,
Posthoks 97,

Prove av gabbyo fra Andalevicen i Vevelstad.

Her» Bergnesterens skriv av Z0,mars 1959, j.nr 188/59,
Nevonte preve DLle mobltatt pi Veplaboratoriet den

b

28/4-59, op den er ni undersckt., Hesultatene av under—
e gkal

f

isene foreligger pd vedlapte skiema nr.412Z.

En ser at proven besiir av en jevn gabbrobergapt
med pgode mekaniske epgenskaper. Dens mineralogiske
sammensetning er gunstic for bergartens anvendelse
til slitedekke pd grusveier. Den er ogsd sterk nok
til anvendelse 1 asfaltdekker, or den har god hefte-
fasthet til asfalt.

Det er vanlig at det innen et gabbrofelt kan wvere
canske store variasjoner i bercartens kvalitet. )Men
under forutsetning av at feltet har tilstrekkelipr om-—
fang, praktisk beliggenhet og at bergarten innen feltet
stort sett er av samme Kvalitet som den innsendte preve,
vil en anbefale at materiale hoerire blir ntnyttet til
veidekkematerialer.

lovaktirere undersokelser ma foretas fer drift
settes ipang.

En pjenpart av denne rapport sendes til vegsjefen
i Nordland fylke.

For vegdirekteren

I avdelingsdirektorens fraver.

Coilion. CleLAL,

C. Cleditsch.
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Gjdnpart fra
*EGDIREKTGREN

25, juni 1939,

XXXXXEXXXXXX
Veglaboratoriet,
Lab., 218/59.Lab,pr.nr.M 7976,

Axk, 464,
Cg/XH,

Nordlanske bergmesterembede,
Posthoks 97,

Mo i .RE!‘.

Preve av gabbyo fra Andalsvigen i Vevelastad.

Aerr Bergmesterens skriv av 20,mars 1959, j.nr 188/59,
Nevnte prove ble mottatt pi Veglaberatorlet den
28/4~59, og den or nd undersekt, Yesultatene av under—

o sekelsene foreliggor pd vedlagte skjema nr,412,

n ser at proven beatdr av en Jevn gabbrobergast
med gode mekanlske egenskaper. Dena mineralegiske
sammensetning er gunstig for bergartens anvendelsc
t1} slitedekke pi giusvoior., Men or ogsd sterk nok
t11 anvendelse 1 asfaltdekker, og den har geod hofte-
fasthet til asfalt,

Dot er vanliz at det innen ot gabbreofelt kan vere
genske store variasjoner i bergartens kvalitet. Men
nnder forutsetning av at feltet har tilstrekkellig om=-
fang, praktisk beliggenhet og at borgarten fvmen feltet
stort sett er av samme kvalitot som den innsendte preve,
vil on anbefale at materiale herfra blir mntnytiet til
vaidekkematerialer,

Neyaktigere undersokelser mid foretas for drift
settes igang.

En gjenpart av denne rapport sendes til vegsjefen
i Nordland fylke.

For vegdirekteren

I avdelingsdirekterens fraver,

Co (# % oditeeh.



Statens vegresen Skrema ar 412

O Bergarters flisighetog sorotet

| Innsendt av Nordlanske Berpmosterembede.

Mineralogisk undersokelse:

Massiv, forholdsvis jevnkornig gabbroid bergart,

Kornstorrelse: 86 - 8o.mm ___Bo - Hzmm. /43 - /60 mm.
| | 7
Préve nr. 7/ 2 3 ;|2 ¥z z | 3
Flisighelstall: £ | 1.36] 1,36 1,26 | 1,88 |
Sorohetstall: § z ; _ | 87.0] 84.5 | 27,0 | 38,0
Disse dofa bes inalogt od Gtf Slore ork Som fulgle med rundskriv ar I3 v Soug i @ sIZEE to o oy
Materialers godhet: Aonstantenes definisjon:
s 100 £ é
s | rig ! SFhsighotstold - fs £
¥ | [ + fagaritmisk skata biir £+ 651 )
$ Avor b ar stingnes greatomsmttige bredde
N op £ v w’ . tphkelse
i Se fig. 7
§
§
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Fri maskevidde i mm

Jorctelstall: 54 = Guogyrurisefi

fvor K, fo. By Fa 0015 e de mengder(i®) som 3dr
grennom fver nkolt av de SSIKLEr, 09 91,97, 9y 09 G5
e demengeier (+ %) som lkgger igien pd de § underste
ov e 5 sikter stempriven bhir Sikletnd elerkmviig
Forholdel meliem disse srhrbrs moskevidoeer 12
Porsokone b i obn. wlfort med 2 av oo 3 kern-
Fraksoner: 56-8omm, S,o-li3mm olier /3 /6 amm,
hronforbaldet mellom fraksjonsgrensene er /2 V2,
i maskevidde i mm. Je fig 2

mellomn  Skrovermigepe er brukbare.

Grus innenfor indre Skroverng er 9od.

Gprinomgang i vektsprosent

Merknad

Pakningsgrad : 1.
Sp.v. :3.15.

Vegloborotoriet oen 26/67959.
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Hotat.

Erydsteinforekonster 1 Vevelstad herred.

I overensstemmelse med vedtak fattet pd mite 1 Industrideparte-
menteds Bergverkskontor den 17.11,1958, hvor fordvrig fdlgende deltok:

Lindatrdn, H. byrdajef i Bergverkskontoret.

Haga, T, konsulent 1 ¢

Hamren, S. stortingsrepresentant fra Nordland Fylke.

Johnsen, J.H. medinteressent 1 foretagendet og formell
saks~-fremer.

Andal, 0O.Jchnsen, rettighetsinnshaver og initiativtaker i
foretagendet.

Myhra, R. borgm-hr 08 av departementet innkalt obser-
vatdr.,

ble de ovennevnte forekomster befart, sammen med herr Olev Johnsen
Andsl, 1 dagene 24~27.november 1558,

Befaringens rormdl ver & vurdere feltenes driftsmuligheter, og
utfra disse videre bisth interessentene i utarbsidelse av alternative
planer for anlegg, drift og finensiering.

De 1 sakens anledning semlede inntrykk og erfaringer kan, under
henvisning forivrig til stetsgeolog Chr. Oftedals rapport sv 22.9.58,
kort oppsummeres som f0lger:

A.~Den Svarte gabbro 1 dalsvi =

1). Det kan uten videre fastslies at feltet, som firer ulstrekkoligo‘
mengder av en 1 seg selv kommersiellt tilfredsstillends sten -
kvalitet, er verdilst uten anlegg ev kel og tidsmessig vegfor -
bindelse msllom denne og feltet.

2). Imidlertid er, selv med dette, ldunsom drift ingen opplsgt sak.
Ved en nmymere besiktigelse av den omtalte ur, viser det seg
nemlig at de enkelte stenblokker dorsikke bare hyppig er gjennom-
satt av sprekksystemer, men at der ogsi mellom disse ofte er an-
tydninger til uregelmessige stikk.

%), I driftsteknisk henseende vil dette by ph ulemper, forshvidt som
det kan fire til direkte venskeligheter med & oppnd de for
ort-blokker nddvendige minste platemil, T=6 x 3=6 (fot), og
{1 verste tilfelle faktisk umuliggjdre ldnnsom produksjon.

4). For man derfor gir til noen konkret planlegging av enlegg og
drifs, bor der gjennomftres en fullt ut kontrollert priovedrift
over et passende tidsrom, eller av et passende kvantum rhatofr,
for & dbringe produksjonsevne og omkossningenivh pd det rene.

5). Det ken sntes at $o menn over en 3-4 ukers periode burde kunne
aviklare disse forhold i fornSden utstreiming.

o/o
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Des kesn uten vider fastslies at den ristofrmengde som %1l nu er
plvist tilgjengelig her, vil bli for kmepp til noen utbygging av

1 det sydlige felt kan det riktignok phregnes et visst tillegen-~
kvantum av sensynlig og mulig rédstoff, men £Sr dotte lar aseg
trekke inn som grumnleg for videre kalkyler, bir det fallfsll i
noen grad godtgjdres, vei f.eks. et par rdskegriifter tvers pé
faltets angitte lengdeutstrekning

Yorut for disse blowmingssrbeider bJy man imidlertid forst bringe
pd det rone hvorvidt og pA hvilken mAte rdstoffet best lar seg
ta ut av det faste rjell, i sksportblokker med et minsse plate=
ndl pd 6-0 x 3-6 {fot).

Det er nemlig helt Apenbart ikke mulig & ta disse ut ved vanlig
sprengnings- og kilematoder. Dertil er bergarten for spri, sam-
tidig som den mengler fornBden kldv.

Det er on viss mulighet for at blokkene lar bore ut, det vil
81 at man frigjor dem fra det faste rjell ved & bore hull si tett
inntil hverandrs at disse faktisk denner sammenhengende slmmery
eller ksnaler,

5Sn slik, fullt ut kontrollert, priveboring bSr, og ken lett,
gjennomfires 1 det nordre felt.
Det ken antes at to mann 1 en uke skulde kunne avklare dette
problem i formdden utstrekning.

Skulde denne framgengsmidte i tekniek hensesnds mitSs vise seg
brukbar, gjenstir sd spSramblet om ldnnsomhet.

Da imidlertid bergarten er sjelden,og dertil synes vel egnet for
videre foredling, er det grunn til & tro at enhetsprisen g&
sksportblokiker mitte amne bli sAvidt stor at der ken nedlegges
ganske omfattende arbdeider pd blokkenes tilviriming.

Skulde det derimot vise seg at det selv ved kanalboringer byr pi
venskelighetr & & ut tilstrekkelig store og feilfrie blokieer,
kan det, som en siste usSveg, overveies om det er réstoff nok til
o investering i utstyr for saging direkte ut sv fielles.

Se=XKonklus jop.

Det aynes & he lite for seg & gd til noen form for planlegging av
anlegg, Arift og finansiering, f8r de foren antydede usikkerhete~
momenter er nmrmere avklaret ved forstk og prOvedrirt,

Hertil anseens det for tilstrekkelig med to mann § 45 uker,
utgiftens akulde neppe overskride ca. kr. 7.000,=, fordelt me

6a. kr. 3.000,= til erbeidslonner og resten til transporter,
forbrukssskay, hindverktidy og div., sanmt lele for et forutsatt
ldn av en stubbebryter og en bensindrevet hindboremesiin med
forntdent utstyr.

Undersdkelsene enbefales gjennonfdrt, og tatt i betraktning de
muligheter som feltens byr pd, samt den betydning en evt. ny
virksomhet utvilsomt vil ha for et ellers svakt utviklet sted,
synes det rimelig om Staten trer stdttende til.

Andalsvigen-0Oslo, i november 1958.




Norges Geologiske Undersikelse

Oslo 22. september -58

Adm,d1lr. Kerl Ingvsldsen ,
Sverresgt. 4,
Trondhein.

Befaring av prydstensfelter i Velfjord, ESr-Helgeland.

Hr. Joh.H.Johnsen, Hesselgt. 12, Heugesund, her s8kt
Utbyaningsfondet i Nord-Norge om stitte til igangsettelse av
Grift p& to felter med prydstein. Jeg har i den anledning hLefart
feltene 15-~17 eugust d.84. sammen med sdkorens bror hr. Olav J,
Andsl og blokkleter I. Hornstad.

Zglircenhet., Den ene forekomst bestdr av svart gabiro og ligger
rett opp for Andelen gérder i aindelsvigen, den annen inneholder
en frisk grénn strllstein og ligger pd nordenden av EaSya.

Besre forekomster ligger i Ytre Velfjord, sydligst i Vevelstad
kommune, men innen kertblesdet Velfjord (zradteig I 18)., PFeltenes
gjensidige belip enhet fremgér av oversiktsksrtet over Velfjord-
stroket, fie, 1 D& vedlagte plsnaje. VelfjordstrBkets beliggenhet
er vist ved et nbkkelkart , fig. 2.

Gabbroen forekommer i et felt aom ligger 2¢o-3%300 m. &8st for

ghrdene pd Andelen. Frs gérdene gdr terrenget fSrst svekt opp,
s inn pd en overdekket flste. Her begynner plutselig em kjempe-~
massig ur av husstore gebbroblokker. Ure fortsetter oppover i
en bredde av mest ca. loo m.,, varlerende fra 3o til 150 m.
Ovenfor ura igjen er det emn brattere fjellvegg sv gebbro , til-
dels nakne, nesten vertikale vegger. Ura bestdr over en lengde
av 200 - 300 m, 1 N-5 retning bare av en type gabbro, og denme
m& da orsd std i den stelle fjiellvegg i betydelig utstrekning
Sstover.

Men~den av gabbro kan derfor tryat seties til (2o0x
looxloo) m3 = 2 miil. ms. sanncynliagvis inneholder feltet menge

-anger dette tall. Denne gabbrotype semt andre zabbrotyper
fortsetter kilometervis 8stover i fjellet.
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I handstykke lanzs hele foten av uren er gabbroen
genske homogen og konstant i utseende . Det er en middelkorni&, .
sveTt gabbro som er meget hdrd og seig. P4 bruddflater skinner
det 1 spredte, svsrte glimmerflag og spellende spaltflater i
svarte pyroksenkorn,

Under mikroskopet her jeg studert lo prdver tatt
Jevnt over foten ov uresn. Gebbroem har som hovedmineraler
svart monoklin pyroksen og m8rkegrd feltspat og som under-
ordnete mineraler olivin, rombisk pyroksen og hornblende og blotit
som clle er sverte. Det geolcgisk korrekte nava pa bergerten
er derfor : OlivinfSrende pyroksenittisk gebtro. & av lo préver
nar denne sanmmensetning, mens 2 har hornblende som overveiende
svarte mineral, uten at dette gJOr pridvene merkbart forskjellig
fra de andre « Gehaelten av ertsminereler er usedvenlig liten,
0,1 ~ 0,5 %. Dette samt det forhold at gabbroen i brudd loddrett
forvitret ovorflate har prektisk talt ingen forvitringssone,
skulle gj¥re at gabbroen vil gi en polert flate som er neget
holdber mot forvitring.

For brytning ligger gzebbroen megzet gunstig til, De
husstore blo ker i urs kan ganske lettvint deles opp til rek-
tangulere eksportblokker, og ura er stor nok t1l en meget
langvarig drift. Foruten enkelt muskinelt utistyr trenzs det! en
vel frs foten av ure henimot 1 km, til sted hvor dypvennskai
lett ken enlegzea, (entydet pé fig.l).

Strilsteinen forekommer nordligst pd EsOya
o2 inn mot Hemnbysundet . Bergerten aenner to smé begrensete
felter som ligcer p& hver ein side av en liten kenal som ved hii-
vannstand deler Esdya i to, se fig. 4, iJen omgivende hornblen-
de ~ eller kloritskifer stér nesten steilt.

Vet nordlige felt dunner en merkert egg med en tydelig
begrensning mot nord. Bergsrten fortsetter vel mot dypet men
kan bare avbygres til hevstenden.

Det sydlige felt bestdr ev endel smé knatter som stik-
ker opp av sanden, og feltets ssnnsynlige grenser er vist pa
fig. 3. Bare i1 nordspissen er bergartens grense mot skifer
blottet. Undergrensen av strilsteinen har antagelig form

som en ske,
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Selve strilsteinsbergerten hastér av minerslene
friskt grénn strilstein { en agbestektig hornblen e } og
grédhvit kelkspat. Hornblenden denner store og smé nek-
forete flberagcre ater, og 1 mellom dis+ve ligger kalken som
store og smdé klumper, Jom meget sjeldent mineral inneholder
bergarten videre smd svovelkiskrysteller, Det geologisk
korrekte nevn pd bergarten er : Striélesteinmarmor.

#lepne pleter sv denne bergart har enesatiende
vakkert utseende. Hornblende-nekene gir flaten en frisk farge-
virkning og et originzlt minster ; dertil glxr hormblenden ved
indre reflieksjon et lysegrdnt skimmer som lyser opp hist og
her 1 flaten., I skjdnnhet synes jeg strilesteinsmarmorens
polerte flate kun overtreffes av Lsrviktraktens labreador
me ' det berdmte T -gespll. lvis nen klarer de evsetnings-
messige probhlemer , tror jeq det er em prydstein som
maricedet trenger og som lett kan selges. Den bOr da fortrinsvis
anvendes rcom innvendig prydstein, ror svovelkiaskrystallerne
kan ksn ke ruste ved utvendig bruk.

Mangden ev brytber strilstelnsparmor pé Eslys er
sterkt begrenset. -en nordlige rygg har en lengde 23 m., en
bredde p& 5 m. i toppen og 7 m. i1 foten, oz islt 3 m. kan avbygges
vad flo s§8,.5 m., ved fj re. Med en breide pd 6 m. fir vi da
ved flo 1j?d 504 m , ved fj=re 840 m’ . Det aydliige Telt her
antett sreal 7o0 m’. Med en gjennomsnitlig avbygning pd 2 m. gir
dette l4oco ms, og det er mulig st man ken gd dypere,

Til=eumen gir dette omkring to tasen kublilareter stein,

Av dette f8r man kinske S0 % som rektangulmsre blosker.

Med en pris pd looo kr./m3 fées en bruttoverdi pd 1 mill. kr.
Den del som ligzger 1 nordfeltet ligper serlig gunstig til
for drift, idet blokkene her med krran ken lempes rett ut 1
lekter,

Ukonomisk utnyiting.

Av ovenstfende fremglr fSlgende konklusjoner
engéende utnyttelsen v prydstéinsfeltene 1 Ytre Velfjord:
1. For gebbrofeltet lizger alle neturlige forhold vel til-
rette for stordrirt. Feltet har en pen, Jevn bergart uten
forurensninger, gabbroen foreligger 1 meget stor mengde,
ligrer transportmessig gunstig til. Hvis narkedet llgger
tilrette for det, kan vl her fd stor eksport av " sort granitt®
som er bergartens handelsbetegnelse.
2, Strilsteinsmarmoren er en uscdvanlig -vekker og sjelden
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bvergart som skulde ha de beste sjangser biide péd det innen=-
landske og det utenlandske murked i form av polerte plater
til innvendig prydstein ., DBergarten forelig er dog 1 el
megoet begrenset kvsntum, men naturforholdene ligger vel
tilrette for enkel og billig "bondedrift".

En geoclog kan ikke gd nermere inn pA hverken de
brytningstekniske eller selgsmessige problemer, men jeg
vil $iislutt bare nevne at utnyttelsen av bergortene kan
skje ved st rettighetshaverne entem 1) selger steinen i
blokk ~jennom et enkelt kontrektforpliktet steinfirma,
eller 2) selger blokker direkte til de enkelte stein-
firmeer innen- og utenlands, eller 3) forsdler steinen
selv pd stedet og selger den som polerte plater. Meas
alternativene 1} og 2) krever forholdsvis beg.enset stitte,
er alternativet 3) betydelig mer kapitelkrevende, ug her
koumer ogsé forholdet til igengwierende steinbedrifter samt
toll- og importr:oguleringer sterkere inn 1 bildet,

For Norges geologiske undersUkelse

Christoffer Oftedahl (sign)
statsgeolog
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Jnr. 494/63.

Herr vegs jef S.Glerum,
Vegkontoret 1 Nordland,
Bankgt. 19,

Bodg.

Grusdekks.

I Rana Blad for idag ser jeg at De i et intervju til Aften-
posten opplyser at man arbeider med planer for et knuseverk
i Nordland med sikte pd & skaffe rdmateriale til oljezrus.

I denne forbindelse vil jeg henvise til Veglaboratoriets brev
av 29/6 1359 ( jnr. 213/Iab.pr.nr.M 7976, ark.464. Cg/¥d ) til
meg med gjenpart til Dem vedrgrende en gaboroforekomst i Vevel-
stad herred,

Forekomsten ble befart av meg varen 1959 sammen med min kollega
1 Osle og det dreier seg her uten tvil om en stgrre forekomst.
Den ligger ved sjgen og like ned til en liten kai,

Jeg kjenner ikke til hvilke krav det stilles til bergartene
nar det gjelder rémateriale til oljegrus og jeg vil sette pris
p4 & hgre fra Dem om dette,

For gvrig stdr jeg gjerne til tjeneste dersom De gnsker opp-
lysninger om geologiske forhold innen fylket,

Med hilsen
Mo i Rana, 9.sept. 1963.

Johan Wennberg



Jnr. 188/59, 20, mars 1959.

Vegdirektoratet,
Schwensensgt. 6,
O-e+8 MG,

Gabbrd & Nordland.

En gabbroforekomst belliggende i Andalsvigen i Vevelstad kommine
i Nordland skal nu undersgked# for statsmidler., Hensikten med under-~
sgkelsen er & undersgke om gabbroen kan tas ut i stgrre blokker
for steinindustrien. Under mitt besgk ved forekomsten for et par
dager siden, ble jeg klar over at forekomsten i tillegg til even-
tuelle blokker ogs@ kanskje kunne levere gabbro som pukk ved
asfaltering. Jeg kontaktet derfor Vegkontoret i Nordland, som var
interessert. Avtalen ble at en prove pA ca. 15 kg, skulle sendes
Dem til n@=rmere undersgkelse., Prgven vil bli sendt i april méned
merket:@abbré Andalsvlgen. Resultatet av undersgkelsen bes sendt
hit.

Jeg gjer oppmerksom p& at det dreier seg om en stgrre forekomst
med gunstig beliggenhet.

Johan Wennberg



Jnr. 187/59. 20, mars 1959,

Herr Olav J.Andal,
Andalsvégen.

Bermaskin.

Jeg har fatt lgfte p& 1l2n av en Pioner bormaskin fra 4/S Norsk
Jernverk til bruk ved undersgkelsene i AndalsviAgen., Denne maskin
har vorhylse passende for fglgende nakkestorrelse: 7/8" sekskant-
stal, mm, lang nakke,

Bormaskinen blir ma overhalt ved Jernverket og det mA betales
maskinleie for lanet. Borst&l fzlger ikke med og det md derfor
anskaffes hArdmetallbor av gnsket lengde og med nakke som oppgitt.

Jeg konfererte igdr pr. telefon med Vegkontoret.i Nordland om
eventuell undersgkelse av gabbroen til asfaltpukk, Vegkontoret
opplyste at de var interessert i saken og at en prgve p& ca, 15
kg. var ngdvendig for en undersgkelse., Etter at arbeidet i Andals-
vlgen er kommet igang, ber De derfor sende en preve til Vegdirekto-
ratets laboratorium, Oslo. DPrgven bes merket : Gabbro £ndals-
vigen, Vegdirektoratet er underrettet herfra om at prgven vil bli
sendt.

Jeg takker for hygeelig samver i Andalsvigen.

Med hilsen

Johan Wennberg



Jnr.198/64.2.8. , o
EERGMESTEREN J
. 29
OSTLANDSKE BERGDISTRIKT ?5"’1/
POSTADRESSE : JERNBANETORGET 1t {Il, OSLO Oslo ’ den Z2.mars 19% -

TELEFON 41 10 50

Herr bergmester Johan Wennberg,
Postboks 97,
Mo i Rana.

Stralsten fra Vevelstad.,

Ditt brev av 29.f.m., Jnr.l27/64.

Som separat pakkepost sendes idag de siste rester av de her
foreliggende prever pa ovennevnte stralesten. Jessverre er det ikke
mere igjen i polert tilstand, men det far du sikkert ved direkte
henvendelse til Olav Andal.

lied hensyn til Vestlandske distrikt, s& blir visst stillingen
der lyst ledig i ner framtid. Savidt jeg forstar er det noen dissens
mellom departement og stortingskomiteen om eventuell grenseregulering,
men sia snart denne formalitet er iorden, skulde alt vzre klart.

Etter forlydende skal ikke bare Ross, men ogsa Mikalsen og Welde
ha sekt forskuddsvis.

Dette i en hast. Beste hilsen.

S S
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xx 50292,

dnr, 127/64.

Herr bergme ster Rolf Myhra,
Jernwanetorget 11,
Oslo.

Stralsten fra Vevelstad.

Som du vil huske hadde Olav J.Andal foruten gabbroen i Andals-
vAgen ogsd en liten strllstenforekomst p& Hamneya i Vevelstad.

Fpg en interessent vil jeg gjerne skaffe noen helst 1litt sterre
prever av denne bergart, Dersom du ved leilighet kunne ordne
det 81lik at Jeg fikk tilsendt noen pregver av strilstenen, ville
jeg vere deg takknemlig.

Jeg har hgrt at fsxxx Ross allerede har sgkt Vestlandske fer
det er avertert, Jeg fAr vel vente med min sglmad til annonsen
kommer, men kanskje departementet nd akter & besette stillingen
uten & avertere derne ledig.,

Med hilsen
Mo 1 Rana, 29/2 1964.

Johan Wennverg
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Jnr, 646/63.

A/S Bjerkaasen Gruber,
nherr direktsr Landmark,
Oslo.

Gabbro fra Andalsvigen 1 Vevelstad,

Som lovet under mdtt samvar i Ballangen oversender jeg ved-
lagt en del materiale vedrgrende gabbroforekomsten i Vevelstad.

Til det notat som bergmester lMyhra skrev i 1958 md jeg bemerke
at han dengang vare sd pd mulighetene for produksjon av pryd-
sten. Dessuten m& jeg bemerke at det finnes en liten kai pé
stedet og det ville trolig vare mulig & bygge ut denne 11lle
kal.

Rettighetene til forekomsten innehas av herr Olav J:Anndl,
sist oppgltte adresse Stavancergt. 46, v. 409, Oslo. Hans
niverende oppholdssted vet jeg ikke med sikkerhst,

Por gvrig tror Jeg at materialet taler for Seg selv,

Det utlénte materiale bes vennligst returnert etter bruk,

Med hilsen
Mo i Rana, 16/11 1963.

Johan Wennberg
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Bergmesteren i Nordland,

Mo 1 Rana,

Vedr, : Gabbro fra Andalsvdgen i Vevelstad,

Jeg takker for brev av 16.ds. med diverse bilag.

A Disse returneres herved med takk for ldnet. Vi skal
bearbeide saken videre.

AZrbe¢digst
for AKTIESELSKABET BJQRKAASEN GRUBER (OFOTEN)

i f. =
- &
e § r e
i
,-c// Z, - /
et G IN <~ )

e R
e l)_/

E,H. Landmark,

Bilag.



Jnr. 584/60.

Herr bergmester Rolf Myhra,
Jernbanetorvet 11,
08 1 o,

Kjere Myhra!

Gabbroforekomsten 1 AndalsvAgen,

Som lovet deg ringte jeg Olaf Andal da jeg for noen dager siden
var i Forvik i Vevelstad. Jeg forsto@ at Andal med lengsel si
frem til & fA besgk av-deg,uten at jeg egentlig fikk greie Pa
om det foreld nge nytt. Du blir nok nedt til & ta en tur senere
i hest,

Med hilsen
Mo i Rana, 1l4.sept. 1960.

Johan Wennbaerg



Eerr bergmester Rolf Myhra,
Jernbametorvet 11,
081 o,

Regning for leie av bormaskin, - A/S Norsk Jernverk.

Ved undersgkelse hos A/S Norsk Jernverk, her, viser det seg
at dette ikke har sendt ut regning for lele av den bormaskinen
som ble benyttet i Andalsvldren i sommer.

Jernverket lovet & sende regningen omglende under Deres
adresse.

Med hilsen

Mo 1 Rana, 23. sept. 1959,
I bergmesterens fravar:

Alf Jacobsen
kontorfullm.



Jnr. 395/59,

Herr bergmester Rolf Myhra,
Jernbanetorvet 11,
Cslo,

Gabbro fra Andalsvégen.

Som du husker patok jeg meg & ordne med undersgkelse av gabbroen
fra AndalsvBgen med tanke pA dens brukbarhet i asfaltdekker.

Progve ble sendt Ve@direkteren og jeg vedlegrer n& gjenpart
av Vegdirektgrens brev og analyse.

Analysen ser jo bra ut og jeg hé&per snart & motta gjenpart
av din rapport om undersgkelsene i Andalsvagcen.

Med hilsen
Mo i ®ana, 1.juli 1959

Johan Wennberg



Avskrift.

AJS NORSK JERNVERK

¥o i Fana, 6.4.1959.

var ref. SAT/5S5/66.608.

Utleie av‘fmrﬂaskin.

vi bekrefter herved for ordens skyld at vi har 14nt Dem en bor-
maskin (7.J.nr.3607).

Maskinen ble sendt herr Olaf Andal, Andalsvig den 2/4-59.

Leien bareencs fra wtlénsdaren til maskinen blir tilbakelevert
vart laper,

Fererninrspmnnlag er Prigtidende nr.12- 19%4.

Erbedigst

Yor A/S Yorsk Jernverk, Verkskontoret

L.Aagesen (s) T.Sjeprestad (s)
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Anndalsvidg, den 23, april 1959.

Herr bergmester Wennberg,
Mo i Rana.

Vi er nd kommet igang med arbeidet med den sorte
granitten her. Vi gikk igang ca. lo. april. Fgrst klgv vi opp en ganske
1iten som si stygg ut utvendig. Denne hadde dirlig "gang" og var delvis
sleppet innvendig. Senere gikk vi 1#s pd en blokk som inneholler ca. 27
kubik. Denne holler vi pa med enno. Det er delvis dirlig '"gang" i stei=
nen, men for mine gine ser den ut for & vzre fin innvendig, mange av dis-
ge sprekker vi sd utvendig er bare utvendig, n2trx vi kommer innenfor
barken er steinen fin. Men enno er det jo fortidlig & uttale seg om hvad
som kan brukes. Vi har vert meget plaget med boremaskinen,har mgttet kje-
pe mange nye deler til den og hatt den pd versted 4 fitt den oversett.
Dette har sinket arbeidet betydelig.

T Deres beev til meg av 20. mars sier De at jeg ni
senne en gabbroprgve til Vegdirektoratets labaratorium, 0slo. Den 16/4
sente jeg denne prgve herfra. Ca. 2o kilo.

Jeg lovet Dem & senne en pen prgve av rd gabbro. Det:
te skal jeg se om jeg far til & gjere med det aller fgrste.

Dette var mvad jeg kumne orientere om herfra ni. Jeg
niper #et blir si at Bergmesteren kommer tilbake hit 2 ser pi anlegget,
hviss s er er De hjertelig velkommen.

Med beste hilsen
(Qlav J. Andal,

Lot L Dndigd]
Anndalsvég.



Inr. 502/58.08.8.

BERGMESTEREN
I

OSTLANDSKE BERGDISTRIKT

POSTADRESSE: NEDRE VOLLGT, 4¥M OsLO

Oslo, den 4.12.1358,

T | | . B 7¥a4g
Herr bergmester Johan Wennberg, sk
Mo 1 Rana. i :

{ In %2 -5
Prydsteinforekomster i Vevelsted herred. e e

veg vieer til vér telefonsam$esle fredag den 23.november, og
sender deg vedlagt stetsgeolog Chr. Oftedals rapport av 22.9.58,
samt mitt beferingsnotet fra besilk ved ovennevnte forekomster i
tiden 24-27.novenber d.4.
Jet var opprinnelig forutsetningen at min medvirken her skulde
skje p# konsulentbasis, men Torellpig er det en "hrddlds Xommis jon",
r jeg ut fra at det blir med det.

lled vennlig hilsen.




dnr, 236/58.,

Yedr.: Gabro- og granittforekomster i Vevelstad,

Herr Hoh, H.Johnsen, Haugesund‘s segknad til Utbygsingsfondet av
15.f.mnd, og dettes pategning av 20,f.mnd, samt Bergverkskontorets
patecning av 28.f.mnd. ghr tilbake til Industridepartementet,
Bergverkskontoret, 1det jeg skal bemerke:

Det anfegres 4 spersmldl:

1l.Forekomstens art og beliggenhet.
Forekomstene er helt ukjente for meg oz jeg kan derfor ikke uttale
noe om dem,
Derimot fremglr det av sgknaden at det er ett felt 1 Andalen og
ett felt p& Hamngy i Vevelstad herred.

2.Transportforholdene,
Jeg kan heller ikke uttsle meg om disse da sgknaden ikke engang
irmmeholder ngyaktig stedsangivelse av forekomstens.

3.Eventuelle rapporter om forekomstene i bergmesterens arkiv,
Rapporter foreligger ikke 1 arkivet,

4 ,.Forslag til prevetaking og oppgave om nAr en slik provetaking
kan skje.

Som det vil fremgh a¥ det ovenstiende kjenner jeg intet til foree
komstene, Det er derfor ugjerlig & sette opp et forslag til preve-
taking. En befaring av feltene av en fagmann er det som ferst og
fremst md foretas.

Hvis Norges Geologilske Undersgkelse kan pAta seg en slik befaring
ville dette vare utmerket. Noen befaring med hlp om utbytte kan
neppe foretas fer mlnedskiftet april-mai, Den fgrste orienterende
befaring kan selvsagt om gnskes foretas av meg,

Rent generelt kan jeg si at det uten tvil kan gjeres mere for A
utnytte de norske bergarter i steinindustrien. Men sgknaden mang-
ler helt opplysning om hvilken tilknytning herr J.H.Johnsen har
t1l denne industri. Og dette punktet er av stor betydning hvas
det gjelder A etablere en levedyktig bedrift.

Nordlandske Bergmesterembete
Mo i Rana, l.april 1958,

Johan Wennberg




Norges Geologiske Underswskelse

cc/s0

0slo, lo.3. 1958.

Ferr Clav J.Andal,
Stavangergt. 46, va=zr.409,
Uslo,

Etter konferanse idag skal Jeg f& komme med en kort uttalelse
angiende praktisk utnyttelse av visse bergarter i Velfjordstroket,
Sgr-lelgeland,

*inkornig svart gabro fra Velfjord.

Gabroen er underspkt i mikroskop, og det er en pyroksenrik,frisk
gabrotype. Den skulle gjsre seg bra som gvart prydsten, forutsett
det ikke finnes praktiske vanskeligheter som kunne sees pd stedet,

som smioppknusning, rustne sprekker etc.,

Str&lstein fra Hamngya,

Bergarten bestir helt vesentlig av nek-lignende krumme bunter av
gregnne hornblendendler, striélsten, P& slepen overflate har bergar-
ten vakre grgmne sjatteringer og tildels et enestiende vakkert
mgnster. Slepne plater av denne bergart vil vare noe helt nytt 1
prysten, og mi antas & ha gode sWPangser pi verdensmarkedet, Den
praktiske utnyttelse avhenger av en rekke faktorer som en geolog
kun kan uttale seg om etter & ha sett pd stedet., Dette gielder
kanskje s@rlig om en slik uvanlig bergart henger godt sammen til
store blokker, De prgver jeg har sett tyder pa at den gjegxr det.
Det kan kanskije tilfgyes som et fortrinn for forekomsten pid lalmn-
wya at en bergart som bestir nesten bare av grann strilatein er
meget sjelden, ogdet skulle vel vare f& steder 1 verden hvor man
finner en lignende bergart med lettvinte skipningsforhold. Jeg
vil ogsd gjerne fA antyde at en faggeolog nok ber de p4 forekomstene
i tilfelle av at Staten skulle investere stegrre pengemidler til
drift av forekomstene,

for lNorges Geologiske Undersgkelse
Chr. Oftedahl (sign)

statsgeolog
Rett avskrift:

Johan Wennberg



Norges Genloriske Undersgkelse

ceC/s0

Herr Qlav J.Andzl,
Stavangergt. 46, vas=r.409,

Nslo.
3 al . - - PR - »
Etier konferanse idag skal jep ¥Z komme med en kort uttalelse
enrtends praktisik utnyitelse av visse berrarter i Velfjordastrgket,

Sur-Helgeland.

Minkornig svart gzbro fre Telfﬁnré.

-

Gabroen er underaghkt i mikroskop, o det ex en pyroksenril,frisk
T

paorotype. Den skulle gjere seg hra som svart prydsten, foruisatt
det ikke finnes praktiske venskelirheter som unne sees pi stzdet,
som sméonrknusning, rustne sprekker ete..

Strilstein fra Hamngy

Berrarten bestixr halt vesenilis av nek-lisnerde krumme bunter av
gregnne hornblendendler, strilsten. P4 slepcn overflate har bergar-
ten valkre gregnne sjetterinrer ors tildels et enestliende vakkert
megnster. Slepne plater av denne bergart vil vere noe helt nytt i
prysien, og md antas 4 ha rode sfjangser pi verfensmarkedet., Ten
prektiske utnvtitelse avhenger av en rekke faktorer som en geolog
kun kan uttale seg om etter 4 ha sett pi stedet. Dette gjeclder
lkanskje serlig om en slik uvenlig bergart henger podt sammen til
store blokker. De prgver jeg har sett tyder p& at den gipr det.
Det kan kanskje tilfgyzs som et fortrinn for forekomsten p? Halmn-
gva at en bergart som bestér nesten bare v gregnn strilstein er
meget sjelden, ogdet skulle vel vare & steder i1 verden hvor man
finner en lignende bergart med lettvinte skipningsforhold. Jeg

vil ors& rjerne f& antyde at en faggeolog nok ber de pd forekomstene

i tilfelle av at Staten skulle investere stgrre pengemidler til
drift av forekomstene.
fTor lorges Geologpiske Undersgkelse

'1

Chr. Cftedahl (sign)
statsgeolog

Hett avakriflt:

Johan Wennberg



Avekrift.

VINFHATOGISK-GEQIOGISK MUSHUK
JAD/NE

-

Ozlo, 6.mars 1952.

Yerr Clav J.Andal,
Stavangseret. 146, v.409,
Oslo.

711 dette museum innleverte De 28.feruar 1958 en preve av en
sterkt pregnn bergart fra Tlelgeland. Senere har De ogsd forevist
en slepet og polert plate av samme bvergart. De bemerkelsesverdirce
ved bergarten er de igynefallende pregnnc vifter av et stenslig
eller strélelige mineral som forekommer sammen med kvarts. Ved
regntpenundersgkelse er det str&lelire mineral bestemt til actino-
litt, altsid en grgnn hornblende med hirdhet ca. 6.

Ifzlge Deres coplysninger er prgver tatti nor overfleten, Vi vil
ikke unnlate & minne om at den innen steinindastrien er stor in-
teresse for virkelip grenn prydsten. Yoen s? frisk grenn bergart
kjenner vi neppe til, iet hvertfall irgen som lar seg polere slik
som denne ser ut til & gigre. Vi vil tro det er ri%tig at det blir
tatt mere pregver o fra forskjellige steder innen feltet, Tor &
nnderspzkeX om bergarten forandrer karakter i lengde- eller side-
retning nir men kommer under det nivaé hvor forvitrinegen har kunnet

virie,

Tor Mineralogisk-Geoleorisk Nuseum

Johannes A.Dons (sign)

Konservator



Avslerift.

Norges Geologiske Undersgkelse

co/so

Cslo 30.12.1857.

Herr Qlzv J.Andal,
Elvegaten,
Steinkjer.

Som De kanske husker skrev jeg for en tid siden at de to smé
prgver som De 1 egin tid braltte mer hadde stukkel sem bort for nmeg,
men at jeg skulle skrive til Dem om resultztet av underspkelsen

n&r jeg fant igjen prgvene. Dette her jes nmu gjort.

Den mgrke sten er en gabhrobergart, meecet rik pd det svarte
mineral pyroksen. Jertil inneholder den noe biotitt {svart glimmer)
o en del prilig plagioklasfeltspat. tivis denne berpart forekommer
i et massiv som ligger brytningsteknisk heldir til o har en passe
graé av opnsprekking, er det rode mulighetey for at vi her kunne
f&4 en pen prydsten. Ven det er dop de praktiske forsgk med bryt-
ning osv. som avgjer saken. De mitte 1 Tilfelle f& et stenhurrera
firma til & tz sep av datte.

Den lyse bergart er vel en ordin=r type gv praniti, vanlig opp-
etter Wordland. Den har meget oligoklasfeltapat or en del mikroklin
feltepat ved siden zv kvartsen. Ne sveorte mineraler er helt vezent-
lipg svari glimmer, dernest hornhlende., Berpgariten skunlle Iunne an-
vendes som prydsten. Jeg syns den polerte flate er veallrer, men

det matte i tilfelle ogai noen stenfirm=felk synes.

for Tlorges Geologiske Underszgkelse

e,

Rett avsirife:

Johan Wennbere



